关于开展我市机关事业单位工人非全省
统考工种技术等级考核工作的通知

各县（市）、区人力资源和社会保障局，市直及省驻宜各有关单位：

    根据安徽省人力资源和社会保障厅《关于开展机关事业单位工人技术等级考核和技师考评工作的通知》（皖人社发[2009]60号）精神，我市将在近期开展机关事业单位工人非全省统考工种技术等级考核工作，现将有关事项通知如下：

    一、报考条件

    报名参加此次全市非统考工种技术等级考核的技工，必须为机关事业单位在编在岗人员。凡2010年已参加全省机关事业单位工人技术等级统一考核的人员，今年不得再报名参加考核。工作年限以周年计算，截至时间为2009年12月31日。

    （一）初次报考条件

    1.工作满25年并从事本工种工作满15年或从事本工种工作满20年的工人，可申报高级工的考核。

    2.工作满15年并从事本工种工作满5年或从事本工种工作满10年的工人，可申报中级工的考核。

    3.普通初中、高中毕业生工作满2年并在转正定级后从事本工种工作1年以上的工人;或者技校、职业高中（中专）以上学历工作满1年，所学专业和本工种岗位不对口，并在转正定级后从事本工种满1年的工人，可申报初级工的考核。

    （二）晋级报考条件

    已取得机关事业单位技术等级岗位证书，并符合下列条件的可申报参加晋级考核。

    1.工作满20年（或在本工种工作满15年）并在本等级工作满5个考核合格年度的中级工，可申报高级工的考核。

    2.工作满10年并在本等级工作满5个考核合格年度的初级工，可申报中级工的考核。

    3.退伍士兵首次确定技术等级后，再晋升高一级技术等级可根据人薪发〔1994〕45号的技术工种等级年限要求参加考试考核。在等级晋升中可不受五个考核合格年度的限制。

    （三）破格报考条件

    符合下列条件之一的工人报考，工作年限或从事本工种工作年限可放宽3年，且不受考核合格年限的限制。

    1.在省、部级以上技术比赛中获得个人前五名，现仍在同工种岗位工作的。

    2.在技术革新、技术发明中取得成果并有省、部级以上成果证书的工人（如系集体完成应是该成果项目的主要完成者），现仍在同工种岗位工作的。

    3.获得省、部级以上劳动模范称号并保持荣誉的工人，现仍在同工种岗位工作的。

    4.在部队两次以上获得师一级技术比武前五名的士兵，退役后仍在同工种岗位上工作的。

    上述放宽年限条件可以是首次申报考核高、中级工，也可以是申报晋级考核，但申报晋级考核必须是在本等级岗位上所取得的成绩。

    二、组织实施

    （一）报名时间

    报名时间自发文之日起，市直单位截止时间为2011年11月18日，各县（市）区截止时间为2011年11月22日，逾期不予办理。

    （二）报名组织

    各县（市）区分别负责本县（市）区管辖范围内人员的申报、审核、并统一上报；市直各单位报名由各单位组织申报，经主管部门审核后统一上报；省驻宜单位自行组织报名并审核汇总后报所在县（市）区人社局统一上报。各县（市）区人社局、市直各单位及省驻宜单位要认真审核报考人员相关原始资料和证件，不符合报考条件即使通过了考核，也不予核准晋级，责任由负责资格审查的单位或部门承担。

    （三）报名需要上报的材料

    （1）《安庆市机关事业单位工人技术等级考核申报表》（附件1）一式叁份，并附五张二寸近期同底免冠照片。
　　（2）《安庆市机关事业单位工人技术等级考核报名花名册》（附件2）一式叁份。

    （3）《安庆市机关事业单位工人技术等级考核报名汇总表》（附件3）一式叁份。

    （4）晋级、破格报考人员需要报送相关等级证书原件和复印件及成果（荣誉）证书的原件和复印件（如果无证书或遗失的，则须携带考核合格人员批复文件原件）。

    （四）考务实施

    理论考试及技能考核的考务工作，由市人事考试培训中心组织实施。

    三、考试费用

    机关事业单位工人技术等级考核按皖价行费字〔1998〕22号、皖价费〔2004〕198号文规定的职业技能鉴定收费项目和标准收费。即报名费10元，理论考试每人每科30元，技能考核费暂按皖价费〔2004〕198号规定的分类别和等级收费标准收取。

    市直单位的各项考务费用由市人事考试培训中心统一按规定收取；各县（市）区的报名费、理论考试及技能考核费由各地人社局按规定代收，报名结束后，理论考试、技能考核费统一交市人事考试培训中心；省直驻宜单位各项考务费用由所在县（市）区代收后统一交市人事考试培训中心。

    四、考核科目与时间

    技术等级考核分为理论考试和技能考核两部分，理论考试满分150分，技能考核满分100分。

    理论考试和技能考核分别占本人综合成绩的40%和60%，技术等级考核按综合成绩由高分到低分排序，合格人员按全市参加考核人员的85%比例确定。
    理论考试时间：2011年12月24日上午8：30—11：00。技能考核时间：2011年12月25日—28日（技能考核等级、工种及时间安排等具体方案另行通知）。

    五、工作要求

    机关、事业单位工人晋升技术等级考核工作时间紧、任务重、政策性强。请各单位认真学习文件精神，加强领导，精心组织，确保考试考核工作顺利进行。

    本次非统考工种考核有关政策及考务信息发布网站为：安庆市人力资源和社会保障局网（www.aqldbz.gov.cn）、安庆人事考试培训网（www.aqpta.com）。政策咨询电话：5897018；考务咨询电话：5347133、5347104。

附件：
1.《安庆市机关事业单位工人技术等级考核申报表.doc》

2.《[image: image1.png]

 HYPERLINK "http://www.ahaq.hrss.gov.cn/boob/UploadFile/2011118144727520.doc" \t "_blank" 安庆市机关事业单位工人技术等级考核报名花名册.doc》
3.《[image: image2.png]

 HYPERLINK "http://www.ahaq.hrss.gov.cn/boob/UploadFile/2011118144736910.doc" \t "_blank" 安庆市机关事业单位工人技术等级考核报名汇总表.doc》
附件1：

安庆市机关事业单位工人技术等级考核申报表

	姓名

	性别

	出生年月

	身份证号

	电话

	参加工作时间

	工作年限

	文化程度

	现工作单位

	现工种

岗位

	现工种岗位年    限

	现工种岗位等级

	取得现等级时间

	申报何种工种岗位等级

	工作简历
	起止年月
	工作单位
	从事工种岗位

	单位意见
	（签章）

年   月    日

	人社或主管部门意见
	（签章）

年   月    日

审核人：                               批准人：

注：本表填写一式叁份，未经各县（市）区人社部门或市直主管部门盖章无效。
附件2：
安庆市机关事业单位工人技术等级考核报名花名册
单位（盖章）：                                                                 年   月   日

	序号
	单位名称
	姓名
	身份证号
	工种
	申报等级
	联系人及电话

注：本表一式叁份，申报单位、市人社部门、县（市）区人社部门各留一份，同时报送花名册电子版。

附件3：
安庆市机关事业单位工人技术等级考核报名汇总表
单位（盖章）：
	序号
	工种岗位
	报名人数
	备 注

	小计
	高级工
	中级工
	初级工

 填报人：                                联系电话：

注：本表填写一式叁份